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              ROČNÍK XXXI
                    PODZIM 2025 

obecní zpravodaj            

 
   Milí spoluobčané, mám pocit, že je to teprve nedávno, co jsem Vám přála hezké prázdniny a hezké dovolené. Ale 
čas běží nezadržitelně a již tady je podzim, a to se vším všudy.  Doufám, že stíháte sklízet a zpracovávat úrodu, které 
nám bylo dopřáno letos opravdu hodně.  
Hodně se toho děje i na obci. Po trochu klidných prázdninách, ve kterých jsme vybrali zhotovitele na naši nyní 
největší akci a tou je oprava obecního domu ve Lhotě, jsme na začátku září předali stavbu a firma začala bourat. Již 
nyní je zbouraná přístavba bývalého obchodu a uvnitř jsou vybourané příčky včetně kompletní sanitární techniky 
v obou patrech. Je dobré vidět, že firma nezahálí a chce mít co nejvíc bouracích prací do zimy hotových. Na opravu 
jsme obdrželi 900.000 Kč od Královéhradeckého kraje, které můžeme použít ale pouze na opravu bytu. Další dotaci, o 
kterou jsme žádali Ministerstvo pro místní rozvoj na rekonstrukci veřejných budov, jsme neobdrželi. Ministerstvo do 
této výzvy přidělilo alokaci ve výši 1,04 mld. Kč. Řádných žádostí bylo podáno hodně, ale podpořena byla pouze 
třetina. Ale s tím, že se to může stát, jsme na začátku realizace museli počítat. 
Další a především viditelnější akcí je revitalizace návsi v Podbřezí. V září došlo k odstranění keřů, došlo k očištění 
samotného pomníku a v příštích dnech začne vysazování stromů, výsadba keřů a kvetoucích záhonů. Již nyní se 
každý, kdo má rád květiny a kvetoucí keře může těšit na jaro a jeho barevnost. Na tuto akci jsme již nyní obdrželi 

finanční dar 85.700 Kč z Nadace ČEZ a ještě čekáme na to, zda nám NF ŠKODA AUTO 
přispěje v programu Krakonošovy zahrádky. Náves byla vždy zamýšlena jako Oáza klidu 
pro všecky generace, proto také vznikne odpočinkové místo v podobě altánu 
s příjemným posezením. Na altán nám přispěla Nadace ČEZ krásnou částkou 120.000 
Kč. Vím, že každá viditelná změna je náročná, ale podle vyjádření odborníků, již keře a 
stromky kolem pomníku byly ve velmi špatném stavu a byla potřeba jejich obměna. 
Také dochází k obměně v naší knihovně, jak se dozvíte dál. Nejen že tam budete 

potkávat novou knihovnici 😊, ale po dlouhých 12 letech 
jsme obměnili techniku, nový počítač a notebook včetně 
celého vybavení. Královéhradecký kraj nám přispěl finanční 
částkou 40.300 Kč, díky tomu se výrazně ulehčí práce 
knihovnice, ale dojde i  ke zlepšení kvality pro uživatele.  
Také jsme se zúčastnili předávání ocenění za druhé místo v soutěži Vesnice roku 
Královéhradeckého kraje. Obdrželi jsme krásnou skleněnou cenu a diplom, který již 
nyní visí na schodišti obecního úřadu. 
 Je toho před námi hodně a jelikož si vážíme Vašich názorů a připravujeme nový 
dokument Program rozvoje obce pro období 2026–2030, požádali jsme Vás občany o 
návrhy, které by nám všem pomohli zlepšit život v našich obcích. Již nyní děkujeme za 
návrhy, které jste nám zaslali.  
 
Po prázdninách se můžeme již nyní těšit na akce, které pro nás chystají naše spolky a 

obec. A k tomu Vám přeji, abyste si všechno užili plnými doušky a nebáli se zúčastnit a potkat se s ostatními. Mějte 

hezké podzimní dny a snad si ještě užijeme i pár sluníčkových dní.               Ester Horáková, starostka 
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Životní jubilea:        

                                    Narodili se: 
  Říjen                                                                                                                 
  Hynková Marie   Podbřezí 88 let     Tomáš Pašta,  Lhota Netřeba   3.7.2025                   
  Vojnarová Věra Podbřezí 81 let     
  Brožek Petr  Lhota Netřeba 75 let         Filip Valášek,  Podbřezí    27.7 2025 
  Netík Jaroslav  Chábory 65 let  
  Pop Miroslav  Lhota Netřeba 65 let           Rodičům gratulujeme! 
                                                                                                           
  Listopad           
  Endlerová Anna          Podbřezí            86 let 
  Ryšavý Stanislav Podbřezí 84 let            

  Felcman Josef   Podbřezí 82 let                        Sňatek uzavřeli: 
  Novotná Naďa  Podbřezí 75 let 
  Marková Jana  Chábory 75 let             Václav Kletečka  &  Marie Hofmanová  23.8.2025 
  Šimková Hana  Lhota Netřeba 65 let                            
                    Novomanželům blahopřejeme!      
  Prosinec                                      
  Hanuš Václav  Podbřezí 87 let     
  Kovář Josef Podbřezí             86 let                                             
  Mach Václav  Lhota Netřeba   86 let      
  Paštová Ludmila Lhota Netřeba   85 let    
  Nováková Marie Podbřezí             83 let                       

  Felcmanová Jana Podbřezí 82 let                    Úmrtí: 
  Novotná Libuše Podbřezí 81 let                    
  Tomášová Jana Podbřezí             75 let           Filip Lorenčík, Chábory   4.7.2025   
  Piskorová Lidmila Lhota Netřeba   70 let 
  Šolínová Eva Podbřezí             70 let           Čest jeho památce. 
 

 Oslavencům přejeme dobré zdraví! 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Z došlé pošty – názor občana 
 

Dobrý den, 
chtěl bych do zpravodaje zase jednou dáti příspěvek na téma - Komu zase naše minizahrádka vadí..... 
Na podezdívce, která tvoří okraj zahrádky má Iva truhlíky s květinami pro radost naší i kolemjdoucích. Už po několikáté v nočních 
hodinách došlo ke shození těchto truhlíků na zem. Nyní včetne poškozeni světýlek, což není poprvé.  Pročpak to někomu překáží? 
Komu Iva svým přičiněním vadí? Komu co dělá?  Nyní bude zase produkce na hřišti, tak se asi máme na co těšit. Podle mne 
alkoholické opojení vykonává své nebo se jedná o omezence, který činí ani neví proč. Hlavně že se stále soutěží o Obec roku s 
chválou iniciativy občanů. Tato iniciativa už ke chvále není. 
Komu co tady děláme špatného, že se trapně stále mstí. 

                                                                                                                                              Josef Veska a Iva Hušková,   6.8.2025 
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Sdružení žen Podbřezí 
 

Pozvánka na podzimní aktivity Sdružení žen 
 

Milí spoluobčané,  
po letním prázdninovém odpočinku nám měsícem září opět začala naše spolková sezóna a my jsme pro vás s radostí 
připravily pestrou nabídku aktivit, kde si každý může najít to své.  
V podzimních dnech plných spadaného barevného listí, voňavých hub a sklizně ze zahrádek se můžete těšit na burzu 
podzimního a zimního oblečení, podzimní tvoření nebo stezku odvahy. Od prvního října zahajujeme pravidelnou 
středeční aktivitu cvičení rodičů a dětí do 6 let v místní základní škole.  
V příštím roce mimo jiné připravujeme:  
- tradiční Babský bál – 24. 1. 2026  
- zájezd na rodinný muzikál Divotvorný hrnec v Divadle Hybernia v Praze dne 28. 3. 2026 
 

Srdečně vás zveme k účasti na připravovaných aktivitách. Podrobné informace najdete vždy na plakátech ve 
vývěskách nebo webových stránkách. 
 

Přejeme všem hezký podzimní čas, ať radost a pohoda provází vás.       Za Sdružení žen Marcela Volfová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 
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SDH Podbřezí – Skalka 
 

   Nevím, jak se to stalo a už vůbec proč, ale léto je za námi. Možná to bude i tím, že letošní léto bylo jiné, než jsme 
byli zvyklí za poslední roky. Teplé noci, horka a sucha, která kolikrát nastala již v květnu, tentokrát vystřídalo pozdní 
studené jaro a ještě červenec, který skoro celý propršel. 
   My však měli štěstí. Na pravidelnou letní zábavu se vyčasilo. No paráda. Taneční zábava se konala 9. srpna na hřišti 
pod zámkem a opět nám skvěle zahrála již osvědčená hudební kapela RockSorry. Teplý letní večer se odrazil i na 
počtu dobře bavících se zúčastněných. Děkujeme všem 
obsluhujícím, kteří se tím pádem museli pěkně otáčet. O 
plná bříška se postarali manželé Mirka a Petr Novotní 
spolu s Dominikem. Za výborné klobásy a další dobroty 
moc děkujeme. A ještě se vrátím. Ač byla doba 
dovolených a prázdnin, počet lidiček, kteří přišli na 
přípravnou brigádu byl úžasný! A musím současně uznat, 
že k tomu množství práce, které je vždy nutné vykonat, je 
to opravdu potřeba. Jste bezvadní! Také díky vám klaplo 
vše, jak mělo. 
   Dle plánu práce byl na měsíc září naplánován „Skalecký srandamač“ Protože byl letošní rok na akce velmi bohatý, 
od ukázek jsme upustili. Místo soutěží a útoků se konalo „Hasičské posezení“. Bohužel počasí bylo opět vrtošivé a ani 

teplota ve dne, natož 
večer, za moc nestála. Co 
bychom to ale byli za 
hasiče, kdybychom se 
nechali odradit? A 
odradit se nenechaly ani 
děti (i pár dospělých se 
odvážilo). Vesele si 
užívaly ve velké hromadě 
pěny, kterou nám přijeli 
udělat dobrovolní hasiči 
z Dobrušky. Chvíli jsme 

měli strach, jestli se přes tu nepřízeň počasí sejdeme, 
ale dopadlo to. Posezení bylo zpříjemněno dobrým pivem, upečenými dobrotami (děkujeme našim milým ženám), 
Evě Stodůlkové za neodmyslitelné a vynikající TZATZIKi (za ty roky to bude už několik kbelíků) a samozřejmě to 
nejdůležitější: výborné maso, o které se zasloužila osvědčená dvojice našich opékačů: Zdeněk Doubravský a Martin 
Zítko. 

Děkujeme! Za rok se těšíme zase na viděnou. 
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Na sobotu 23. srpna byl náš sbor požádán o účast na 145. výročí založení sboru v Českém Meziříčí. Děkujeme 
skupince členů, kteří se zúčastnili a také za pěknou prezentaci našeho sboru na těchto oslavách. 
    
Všem občanům děkujeme za svoz elektroodpadu 
a Vráťovi Cvejnovi za jeho příjem a pomoc při 
odvozu.  
 
Ještě jednou blahopřejeme členům sboru, kteří 
v tomto období oslavili svá výročí. Hodně 
zdravíčka!  
 
Hodně úspěchů přejeme i dvěma novým členům 
sboru, Václavovi a Martinovi Votroubkovým. 
 
 
   A co nás čeká? 
 
   22. – 24. 11. 2025 Tradiční kateřinské posvícení. Srdečně vás zveme! 
 
      Dne 10. ledna 2026 se bude konat výroční valná hromada, kde se bude volit nový výbor.  
Prostě je to tak. Stárneme. S tím nikdo nic nenadělá. Výbor je potřeba omladit, získat nový pohled a nadšení. POKUD 
by měl někdo ZÁJEM pracovat ve VÝBORU, dejte do konce listopadu vědět starostovi sboru Pavlu Mervartovi, tel: 
603278767 
 

           Přejeme krásný podzim plný barev a pohody.             Za SDH Podbřezí-Skalka Lenka Mervartová 
 
 

                                                                                   

SDH Lhota Netřeba 
 

Teď, když už se pomalu loučíme s létem, se můžeme ohlédnout, jak jsme si ho užili. Každý si jistě nějakým způsobem 
odpočinul, zrelaxoval se a nasbíral nové zážitky. Stejně tak členové Sboru dobrovolných hasičů ve Lhotě Netřebě. Ale 
léto není jen o odpočívání, a tak byl na 4. července 2025 svolán Pracovní První Pátek! Na programu bylo vyklízení 
hasičárny a prvního patra obecního domu na návsi z důvodu rozsáhlé rekonstrukce. S úderem páté hodiny odpolední 
se začali členové scházet. Po lehce rozpačitém začátku, kdy jsme nevěděli z které strany začít, a hlavně jsme zjistili, že 
nemáme k dispozici naše hasičské auto, se to přeci jen dalo do pohybu. Pepa Radocha se 
velmi ochotně nabídl, že u syna zapůjčí dodávku, a už jsme ji plnili vším potřebným i 
nepotřebným, co jsme objevili v útrobách hasičárny. Zároveň přistavil auto s vozíkem 

Honza Tomáš a na ten se naložily stany. 
Vše se odváželo do zapůjčeného 
dlouhého nízkého prostoru na konci 
Hynkovy stodoly. Ještě bylo nutné 
přesunout velké a těžké police a stoly, 
do kterých se znovu vše ukládalo. A to 
už přijel Radek Moravec s traktorem a 
vlekem a tím vyřešil veškeré problémy 
se stěhováním. Z místností v patře jsme operativně vytrhali 
linoleum a použili v úschovně jako zpevněnou plochu, protože tam 
se původně nacházel jen udusaný mlat. Pak se o sto šest nosilo do 
prázdné hasičárny velké množství židlí, stoly a police z původní 

knihovny. Nádobí Mirka Hofmanová pečlivě balila a knížky ještě čekaly na přetřídění. 
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Pár stolů a židlí jsme ponechali před hasičárnou a 
přibližně o půl osmé už byl čas a prostor narazit soudek, 
což všichni ocenili, protože bylo poměrně teplo a bylo 
potřeba spláchnout ten staré věci překrývající prach. I 
když jsme se snažili objednat včas, tak chvilku trvalo, než 
ze solnické pizzerie dorazilo i občerstvení. Řízečky a pizzy 
všem přišly k chuti a dobrá nálada nechyběla, takže se 
mohlo začít s dražbou nalezených obrazů.  Na jednom 
kolemjdoucím jsme vydělali dokonce 50,- Kč! 
I přesto, že předpověď počasí nebyla nic moc, vzali si 
Hofmanovi na starost pořádání prvního pátku v září. 
Obecní budovu si od 1. září převzala firma STATING s.r.o., 
a tak jediné malé zázemí mají místní hasiči u dřevěné 
boudy na plácku u Ehlů. Bouda je plná věcí vystěhovaných 
z hasičárny s tím, že zde budou stany apod. více chráněny 

před nájezdy hlodavců. Hofmanovi se ale 
na páteční podvečer skvěle připravili. 
Vynesli stolky, lavice, židle i stany a narazili 
velký sud plzně. Stoly zaplnili uzeným, 
zeleninou i moučníky, a tak to vypadalo 
spíš jako nějaká oslava. A také jo! I když to 
nikdo neprozradil, všichni věděli, že Mirka 
oslavila významné životní jubileum a 
rozhodla se pro 
hasiče uspořádat 
první pátek „bez 
čárek“ – rozuměj 

bez placení😊. Silný déšť, který do Lhoty přinesl 19,5 mm srážek, počkal na půlnoc, a tak se 
posezení spojené s oslavou velmi vydařilo. Mraky už se sice začaly stahovat, a když se setmělo, 
bylo chladno, ale hasiči a spoluobčané se po delší době zase sešli, pomohli zlikvidovat 
občerstvení, poklábosili, probrali novinky a v neposlední řadě probírali i fakt, že 
s předsilvestrem, a se zimními pátky vůbec, to už letos vypadá bledě. Do budovy na návsi se už 
začali zakusovat dělníci, a tak musíme vydržet do konce příštího roku, kdy, jak už se těšíme, by 

mělo být vše hotovo. A pak to teprve rozjedeme…😊 

 

 

Toto omezení se ovšem netýká v pořadí už 11. Lhoteckého vejšlapu. 
To nás může ohrozit jedině nepřízeň počasí, a že už se to kolikrát 
stalo… Ale držme se našeho hesla: „Není špatné počasí, je jen špatně 
oblečený turista!“ Sejdeme se v neděli 26. října 2025 v 9:00 na 
seřadišti u Ehlů. V 9:15 odchod! Vejšlap je vhodný i pro kočárky 
s dětmi, i když při momentálním počtu miminek našich členů se 
obávám, že 6 ani 5 kočárků autobus pravděpodobně nepobere. 
Proto prosím o předběžné nahlášení účasti z důvodu koordinace 
dopravy na výchozí místo. 
 
 

 
 
 

Za SDH Lhota Netřeba vás s novinkami seznámila a příjemnými událostmi zbarvený podzim přeje Petra Petříková. 
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SK Skalka 
 

OPEN AIR CUP DOBRUŠKA 2025–10.ročník 
 

   Ve dnech 4.–7. července jsme se opět zúčastnili tradičního 
třídenního florbalového turnaje Open Air Cup v Dobrušce, 
který i letos přilákal maximální počet 128 mužských týmů. 
Šlo již o naši devátou účast v řadě, a protože jsme vynechali 
pouze první ročník, řadíme se mezi hrstku týmů, které se 
tohoto turnaje účastní téměř od začátku. Týmy byly 
rozděleny do osmičlenných skupin, z nichž čtyři nejlepší 
postupovaly do play-off. V naší sestavě nastoupil do branky 
Josef Pohl, v poli pak bojovali Filip Umlauf, Dominik Umlauf, 
Tomáš Ehl, Jakub Volf, Jindřich Vojnar, Matěj Stodůlka a 
Vladimír Mičian. 
   První hrací den jsme odehráli dvě utkání. Turnaj jsme 
zahájili proti týmu Stupně a promile, kde jsme po 
seznamovacím úvodu s povrchem a rychlostí hry postupně 
převzali iniciativu a zvítězili 4:2. Druhý zápas proti Pobřeží 
kocoviny jsme sice inkasovali sporný gól a prohrávali, ale 
utkání jsme otočili a vyhráli 5:2. První den jsme večer 
zakončili účastí na koncertě, kde hrály kapely AC/DC revival a 
Teplá buchta. 
   Druhý den nás čekala hned čtyři utkání. Ne všichni se po 
večerní zábavě dokázali ráno donutit vstát na první ranní 
utkání. Ve vyrovnaném zápase proti Cat Over jsme dokázali vstřelit první branku, a nakonec i zvítězit 3:2. Následný 
duel s PPP, týmem, který doposavad nezískal jediný bod, byl překvapivě vyrovnaný. Soupeř zodpovědně bránil a 
hrozil z brejků. Trpělivá hra nám ale vynesla výhru 3:1. Zápas o čelo skupiny s týmem Čistá fantazie už tak úspěšný 
nebyl. Po brzkém gólu jsme se těžko dostávali do tempa, 
nevyužili jsme své šance a soupeř trestal každou chybu. Prohra 
0:4 byla zasloužená. Ani další utkání proti týmu Tvoje máma se 
nám nepovedlo. Po špatném úvodu jsme rychle prohrávali o tři 
branky a přes zlepšení v závěru jsme podlehli 2:5. 
   Třetí hrací den nás čekal rozhodující duel o postup proti FTC 
Lejto. Ze začátku se hrál opatrný florbal, ale když jsme 
neproměnili velkou šanci a soupeř poté udeřil, začali jsme ztrácet 
tempo i jistotu. Soupeř nás potrestal dalšími brankami a po 
prohře 1:5 pro nás turnaj skončil. 
   V osmičlenné skupině jsme si připsali čtyři výhry a tři porážky. V 
extrémně vyrovnané tabulce to však znamenalo konec a my 
skončili o pouhý bod za hranicí postupu. I přesto jsme si turnaj 
užili a myslím si, že jsme zanechali velmi dobrý dojem, předvedli 
řadu kvalitních výkonů a znovu potvrdili, že i mezi silnou 
florbalovou konkurencí umíme být rovnocenným soupeřem. Na 
příštím pro nás jubilejním ročníku určitě nebudeme scházet. 
 
TURNAJ V BENĎÁKU 
 

   Poslední srpnová sobota patřila tradičnímu turnaji v Benďáku, který se i letos odehrál na novém hřišti za školou a 
vůbec poprvé také na zapůjčené malé branky, které zápasům dodaly nový náboj. Dlouho se ale sháněl 24. hráč,          
a když několik telefonátů potenciálním posilám nevyšlo, obětoval se přísedící Jiří Hušek. A tak mohl turnaj, i díky 
nejzkušenějšímu hráči turnaje začít. Součástí turnaje je tradičně i grilování pro členy SK Skalka. O šťavnatou krkovičku 
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se tentokrát skvěle starali Zdeněk Volf a Milda Novotný. O maso pečovali tak dobře, že na konci dne nezbyl v „lorně“ 
ani kousek. 
Filip to po…: Filip Umlauf, Dominik Marek, Karolína Michlová, Jakub Stodůlka 
Lámembumbum: Dominik Umlauf, Andrej Rybak, Dagmar Rybak, Jaroslav 
Jureček 
Hušákovy děti: Jakub Volf, Tomáš Ehl, Adéla Javůrková, Jiří Hušek, David 
Růžička, Klára Kubcová 
Alcohol frei: Miroslav Jarkovský, Matěj Stodůlka, Martin Votroubek, Adam Kovář 
Pífonožky: Daniel Mňuk, Milan Rohlena, Lucie Kovářová, Ondřej Marek 
Hejkalové: Dušan Felcman, Jakub Touc, Petra Šnajdrová, Matyáš Marek 
   Po základní skupině, která určila pořadí a nasazení do vyřazovacích bojů, 
postoupily čtyři nejlepší celky do semifinále. Poslední dva týmy se utkaly o páté 
místo.  
   První semifinále svedlo dohromady vítěze základní části Alcohol Frei a čtvrtý 
tým tabulky Pífonožky. Alcohol Frei oplatil soupeři jedinou porážku ze skupiny a 
zvítězil 2:0. Druhé semifinále mezi FTP a LámemBUMBUM nabídlo více branek, 
ale vítěz byl jasný a FTP zvítězilo 5:2. Následovaly zápasy o konečné umístění. V 
zápase o páté místo se utkali Hušákovy děti a Hejkalové. Hejkalové vyhráli 5:2 a 
odsoudili tak soupeře k poslední příčce. Byť právě tým Hušákových dětí byl 
během turnaje nejaktivnější v doplňování sestavy. V souboji o třetí místo udolali Pífonožky tým LámemBUMBUM 
nejtěsnějším rozdílem 1:0 a odnesli si bronz. Ačkoli začátek finále byl opatrný, po vstřelení první branky nabralo 
jednoznačný průběh. Alcohol Frei si v prvním poločase vypracoval vedení 2:0, které ve druhé části potvrdil a po 
výhře 3:0 nad FTP mohl zvednout nad hlavu pohár pro vítěze.  

   Kromě výsledků se ale řešily i 
individuální výkony. Dlouho to 
vypadalo, že diplom pro jedinou 
střelkyni poputuje pouze k Lucii 
Kovářové. Jenže v samotném závěru se 
trefila i Karolína Michlová, a tak 
nezbylo nic jiného než diplom 
roztrhnout napůl, abychom uspokojili 
obě. O titul nejlepšího střelce probíhal 
souboj až do posledního zápasu. Celý 
den jsme se přetahovali s Danem 
Mňukem, který nakonec nastřílel 14 
branek. Já, Filip 
Umlauf (ano, 

zároveň autor tohoto článku), jsem se zastavil na 16 trefách a titul nejlepšího střelce tak 
připadl mně. Naštěstí nebylo potřeba další diplom rozpůlit. To bych věru nerad. Turnaj proběhl 
hladce, jen s několika modřinami a jedním podvrtnutým kotníkem, ale i to sport přináší. 

 
 
 
 
 
 
   Díky všem hráčům, fanouškům i 
grill mistrům za skvělý den plný 
sportu, pohody a dobrého jídla a 
pití. 
 
 

# FTP 

Lá

me

m 

bum

bum 

Hušáko

vy děti 

Alcohol 

Frei 

Pífono

žky 

Hejkalov

é 
BODY 

FTP B 3:0 3:2 2:3 4:3 4:1 12 

Lámembumbum 0:3 E 4:3 2:3 4:2 5:1 9 

Hušákovy děti 2:3 3:4 N 0:1 2:5 1:4 0 

Alcohol Frei 3:2 3:2 1:0 Ď 1:4 2:1 12 

Pífonožky 3:4 2:4 5:2 4:1 Á 2:2 7 

Hejkalové 1:4 1:5 4:1 1:2 2:2 K 4 
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SEDMIBOJ 2025 
 

  V sobotu 13. září se na hřišti za školou uskutečnil již 14. ročník tradičního Skaleckého sedmiboje smíšených dvojic. 
Do soutěže se letos zapojilo dvanáct párů, které se utkaly v oblíbených disciplínách. Dopoledne sice soutěž na chvíli 
přerušil déšť, ale poté se počasí umoudřilo, chvílemi vysvitlo i sluníčko a všechno se podařilo dohrát. Oproti minulým 
letům nebylo tentokrát potřeba ani umělé osvětlení, a i finálové zápasy v tenisu a badmintonu se zvládly odehrát 
ještě za světla. 
   O zajímavé momenty nebyla nouze. Ve střelbě ze vzduchovky se po delší době radovali noví vítězové – Filip s 
Marťou, kteří ve finále zvítězili jen o jediný bod. Stejná dvojice ukázala přesnou ruku také při hodu na koš, kde 
rovněž nenašla přemožitele. Jedinou disciplínou, kterou nenarušila dešťová přeháňka, byly šipky. Tam si pro triumf 
došli Dušan s Hedvikou. Vítr letos nekomplikoval badminton, a tak mohli Milda a Renča předvést svou kvalitu a dojít 
si pro vítězství. Velký boj se strhl i ve finále ping-pongu, které se rozhodovalo až ve třetím setu, a nakonec ho opět 
ovládli Milda s Renčou. V tenise potvrdili svou roli favoritů Zdeněk s Janou a zaslouženě zvítězili. Zatímco na 
pétanque se plně soustředili Láďa s Danou a odměnou jim byl oprávněný triumf. 
   V celkovém součtu bodů se po roční pauze opět vyšvihli na úplný 
vrchol Renča a Milda Novotní, kteří znovu potvrdili, že jsou právem 
považováni za královnu a krále skaleckého sedmiboje. Na druhém 
místě skončili Naďa a Libor Umlaufovi, kteří poskočili na „bednu“ z 
loňského čtvrtého místa, a třetí příčku obhájili Marťa Konečná a Filip 
Umlauf. Čtvrté místo letos připadlo organizátorům turnaje, Janě a 
Zdeňkovi Volfovým, kteří kromě sportovních výkonů zajistili také 
tradiční občerstvení, a to výtečný guláš s polévkou. 
   Za nimi se seřadily tyto páry: Hedvika Rohlenová a Dušan Felcman, 
Kateřina Novotná a Matěj Stodůlka, Tereza Krahulcová a Tomáš 
Sládek, Dana a Láďa Koneční, Anna Křížová a David Růžička, Dagmar 
Rybak a Jakub Stodůlka, Lucie Hofmanová a Martin Votroubek a 
Karolína Michlová a Ondřej Marek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   Turnaj se i letos nesl v duchu pohody, přátelských soubojů a férové hry. Všem účastníkům patří velký dík za 
předvedené výkony a už teď se těšíme na jubilejní 15. ročník! 

  Za SK Skalka Filip Umlauf 
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NOHEJBAL 
 

   Dne 20. září 2025 se konal 12. ročník turnaje v nohejbale na hřišti za školou na Skalce. Původní termín 27. září se z 
důvodu mnoha předpokládaných omluvenek posunul o týden dopředu. Jsem rád, že účast byla hojná a počasí 
opravdu krásné letní. Začátek byl v 10:00 hodin a konec v 16:20 hodin. Zúčastnilo se 5 tříčlenných družstev.  
Týmy: FCWCHBC (Roman Veselý, Ota Prokeš, Michal Pártl), Staročeši (Jiří Hušek, Zdeněk Kaplan, Zdeněk Volf), 
Skalecký překvapení (Miroslav Jarkovský, Milan Ehl, Josef Myška), Unavená pípa (Jan Jirák, Láďa Flégl, Jaroslav 
Kubec), Team DFT (Tomáš Ehl, David Růžička, Filip Umlauf). V základní skupině hrál každý s každým, a tím se určilo 
pořadí pro play-off. V předkole se utkaly týmy ze 4. - 5. místa. Unavená pípa – Team DFT 2:1 (6:11, 11:8, 11:8). 
Unavena pípa tak postoupila do semifinále proti vítězi základní skupiny.  První semifinále hráli Skalecký překvapení – 
Staročeši  2:0 (11:10, 11:8). Výborný výkon týmu Skalecký překvapení způsobil opravdové překvapení a postoupil do 
finále. Druhé semifinále FCWCHBC – Unavená pípa 2:1 (11:2, 10:11, 11:8) Hráči z Havlíčkova Brodu vedeni kapitánem 
Otou Prokešem byli jasnými favority, předváděli krásný nohejbal a zaslouženě postoupili do finále. V něm už k 
žádnému překvapení nedošlo a FCWCHBC vyhráli 2:0 (11:4, 11:8), a tím se stal celkovým vítězem.  V boji o 3. místo 
Unavená pípa – Staročeši 2:1 (5:11, 11:10, 11:6) naopak o malém překvapení můžeme mluvit, neboť Unavená pípa 

porazila skutečně unavené Staročechy. Celý 
turnaj proběhl v pořádku a bez zranění. Moc se 
mi líbila hra všech týmů. Po turnaji jsem provedl 
vyhodnocení a předání cen za 1. až 5. místo,         
a potom jsme se ještě společně pobavili při 
dopíjení piva.  Byla to úžasně strávená sobota. 
Děkuji všem zúčastněným hráčům. Chtěl bych 
poděkovat Mírovi Jarkovskému, že mi pomáhá s 
pořádáním turnaje a smekám, protože má hodně 
vyřizování s jednotlivými hráči. Doufám, že se 
opět příští rok sejdeme v takto hojném počtu.  
 
Velmi děkuji sponzoru PRIMÁTORU Náchod za 
příspěvky. 
 

 Příští rok na viděnou na 13. ročníku nohejbalového turnaje na Skalce.                Za organizátory:  Zdeněk Kaplan 
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Místní knihovna Podbřezí 
 
   Vážení a milí, současní, i teprve budoucí čtenáři, drazí návštěvníci 
knihovny, ale i náhodní kolemjdoucí, ráda vás přivítám v obecní 
knihovně ve své nové roli knihovnice. Otvírací doba knihovny je od 13h 
do 18h každé pondělí a já se Vám budu věnovat od 16 do 18 hod. 
Protože předchozí knihovnice nastavily laťku velmi vysoko (Ester se 
svými nápady (držitelka titulu Knihovnice roku) a Blanka se svou 
precizností (jó, ta nezapomněla jako já už jednou, že má v pondělí 
otevřít knihovnu), musím se i já ukázat v co nejlepším světla. Zde vám 
proto přináším několik „předvolebních slibů“, kterými můžeme 
nastávající knihovnický rok obohatit.  

 

 Rodina je základ státu. A zejména děti. Pro malé čtenáře, kteří ještě nečtou, bude v knihovně od 16:30 čtecí 

chvilka. Číst budu já a osvědčilo se nám i předčítání od starších sourozenců. 

 Pracovní sobota. Někdy bychom se mohli/mohly sejít a ušít polštářky na sezení na zemi. Celou věc je 

zapotřebí domyslet a promyslet v těsné spolupráci se Sdružením žen. 

 Dobře už bylo! Také máte pocit, že se dříve více četlo? Že nás nekonečný svět internetu (který je navíc 

neustále na dosah ruky), obírá o chvíle nudy, které by se daly vyplnit čtením? Listopad se svými sychravými 

dny přímo vybízí k tomu si zalézt do křesla či postele a vzít do ruky knížku. Pokusím se o symbiózu off-line a 

on-line světa a v listopadu vyhlásím výzvu o nejlepší fotku, jako kdybychom ji chtěli dát na Instagram či 

storíčka nebo pro starší generaci na Facebook, na téma „Kde si rád/a čtu.“ 

 Stále nové knihy zdarma! Budu jako žonglér obměňovat knihy ve spolupráci s dobrušským knihovním 

fondem, takže se nemusíte bát, že naše skalecké poličky jednoho dne přečtete zprava doleva celé. (obměna 

knih pochopitelně probíhala i dříve, ale znáte to, je tak lákavé si připsat úspěchy druhých na své triko…) 

 Funkční období. Pokud se Vám jakožto knihovnice osvědčím, slibuji, že se svého titulu 

nepustím a budu na něm sedět jako žába na prameni až do skonání světa. 

 Evropu ano, ale hezky Česky. Na jaře ve spolupráci se školou opět vzdáme hold 

čtenářství a oslavíme jej při mezinárodní akci Noc s Andersenem, s laskavou podporou 

dětské knihovny v Uherském Hradišti, která českou verzi v roce 2000 odstartovala. 

 Budeme stále lepší! Půjčování knížek rozšíříme o možnost si půjčit deskové hry domů. 

Loňské „Deskovky“ – nedělní podvečerní schůzky od 17:00 na obecním úřadu – se nám 

líbily a i letos by mohly pokračovat a nabídnout možnost si některé hry zahrát ve více lidech.   

 
 

 
Slibem nezarmoutíš, přesto bych ráda všechny   výše zmíněné    věci 
dotáhla k realizaci. Moc se na Vás těším v pondělí v knihovně.  

 
    Terka Novotná 
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Ze soboty 25. října na neděli 26. října 2025 

si nezapomeňte posunout ručičky hodinek o jednu hodinu zpět na 
středoevropský čas. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

!! Volební místnost Lhota Netřeba !! 
 

Upozornění pro voliče z okrsku č.2 – Lhota Netřeba. Volební místnost 
se z důvodu rekonstrukce obecního domu ve Lhotě bude nacházet na 
obecním úřadě v Podbřezí čp. 16 v prvním poschodí, v bývalé 
knihovně.  
 

 
Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 
 
Schůze ze dne 10. 9. 2025      
 
ZO neschvaluje: 
 

 vyvěšení záměru o bezúplatném převodu pozemku p.č. 3554 k.ú. Podbřezí na základě přijaté žádosti od  
Správa silnic KHK 
 

ZO souhlasí: 
 

 souhlasí se zařazením domova pro seniory v Přepychách do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje a bere na vědomí případnou finanční podporu poskytovateli služby dle 
skutečného obsazení služby občany obce Podbřezí 
 

ZO bere na vědomí 
 

 rozpočtové opatření č. 2 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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KONTEJNER NA ŽELEZO 

 

V tomto týdnu bude také na návsi v Podbřezí přistaven kontejner na železo. 

 

 
 

 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
 

 v sobotu 4. října 2025 
 

 stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
 

oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, výbojky    
 

      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 

 pneumatiky (osobní bez disků),  

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 493 646 750     

 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od pátka 3. října 2025 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené 
kontejnery na velkoobjemový odpad. Doba 
přistavení je do neděle 5. října 2025. 
 

ELEKTROODPAD 
    Dále je také možné se v Podbřezí zbavit starých 
elektrospotřebičů, jako jsou staré ledničky, pračky, sporáky, 
mikrovlnky atd.  Tyto spotřebiče můžete kdykoliv odložit u 
staré hasičárny v Podbřezí – naproti Kovářovým. SDH Podbřezí 
nabízí také pomoc při odvozu velkých spotřebičů.  
 

Lhotečtí občané se mohou zbavit starých elektrospotřebičů 
kdykoliv odložením u sběrné plechové garáže nad rybníčkem 
na návsi.  
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  Základní a Montessori mateřská škola 
  
   
   V novém školním roce 2025/2026 do naší Montessori mateřské školy nastoupilo 9 dětí a v první třídě jsme přivítali 
7 prvňáčků. Ti se pod vedením paní učitelky Mgr. Kateřiny Hejzlarové spojili s druháky. Třídní paní učitelka Mgr. Eva 
Pavlová vede třetí a čtvrtý ročník, páťáky Mgr. Anna Hrčková. Máme i další paní učitelky Mgr. Hanu Laštovicovou, 
Mgr. Věru Juráškovou a Mgr. Evu Čepelkovou. Družinu má na starosti paní vychovatelka Eva Švecová. 
   Ve škole jsme k 1. 9. 2025 měli 50 žáků, ve školce 24 dětí. K dispozici dětem i učitelům jsou paní asistentky 
pedagoga Jiřina Lukavská, Bc. Karolína Zahradníková, Kateřina Dubová a školní asistentka paní Irena Čtvrtečková. Ve 
škole probíhá výuka náboženství, které učí paní Mgr. Marcela Volfová. Ve školce se o děti mateřsky starají Mgr. 
Karolína Ondráčková a Bc. Tereza Matoušová. 
   O čistotu a květiny se stará paní Zdeňka Novotná, o chod jídelny paní Ivona Nosková a vypomáhá jí paní Soňa 
Táčnerová. S opravami se s důvěrou obracíme na pana Václava Novotného. 
   Celý náš tým začal nový školní rok s novou silou a chutí zdolávat výzvy, které nás dennodenně čekají. Sladit 
představy, přání a očekávání všech účastníků vzdělávání není úplně jednoduché a nejde to samo. Ale to je život, 
každý musíme „někde ubrat, někde přidat“ a svým příkladem to učíme budoucí generace. Děkujeme i vám všem, 
rodičům a prarodičům, že nás podporujete, ať už osobním přispěním, nebo myšlenkou. 
 
 

Za tým školy přeji všem barevný a klidný 
podzim! 
 

Anna Hrčková, ředitelka školy 
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Vážení občané Obce Podbřezí,  
rádi bychom Vás informovali o spolupráci mezi obcí a společností 
Dimatex. Společnost Dimatex zajišťuje charitativně ekologický sběr 
textilu a bot. Zároveň průběžně renovuje stávající síť nádob na textil. Pomozte přispět ke zlepšení životního 
prostředí.  
Sběrné kontejnery firmy Dimatex jsou určeny k druhotnému využití textilních materiálů s pozitivním vlivem na životní 
prostředí. 
Dimatex pomáhá neziskovým organizacím, a to nejen materiálně ale 
také finančně. V sídle firmy ve Stráži nad Nisou provozuje mimo jiné 
vlastní charitativní šatník, díky němuž může kdykoliv poskytnout 
ošacení lidem v nouzi.  
Co patří do sběrného kontejneru: 
Čistý a suchý textil (veškeré oděvy, bytový textil – záclony, závěsy, 
povlečení, potahy, ubrusy a deky) zabalený v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových pytlích/taškách, dále také spárované 
(svázané) nositelné boty a hračky. 
Co nepatří do sběrného kontejneru: 
Znečištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan, koberce, tašky, ústřižky 
látek, netextilní materiály, komunální odpad, elektrospotřebiče. 
Z odpadové části textilu Dimatex vyrábí textilní kompozit Retextil - 
profily a městský mobiliář (lavičky, kryty na kontejnerová stání, 
plotovky, kompostéry a další). Tento materiál kombinuje nejlepší 
vlastnosti dřeva a plastu - je neabsorpční (odolný proti vlhkosti, vodě a 
nízkým teplotám), odolný (o 40% mechanicky odolnější než srovnatelné 
plasty), recyklovatelný (z 95% složen z recyklovaného materiálu - textil a 
LDPE fólie). 
Profil naší společnosti naleznete na www.dimatex.cz, Facebook - 
Recyklace textilu. Také můžete shlédnout video o zpracování textilu: 
Cesta textilního odpadu - www.youtube.com/Cesta textilního odpadu . 
 
 

ODPADY – opakování dle Obecně závazné vyhlášky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství na území obce Podbřezí 
 

Výňatek z vyhlášky: 
Čl. 1 bod 3)  Každý je povinen odpad nebo movitou věc, kterou předává do obecního systému, odkládat na místa 
určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých 
věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou. 
Čl. 2 bod 1) … odděleně soustřeďovat následující složky 
a) Biologické odpady rostlinného původu 
b) Papír 
c) Plasty včetně PET lahví  
d) Sklo čiré a barevné 
e) Kovy 
f) Nebezpečné odpady 
g) Objemný odpad 
h) Jedlé oleje a tuky 
i) Nápojové kartony 
j) Textil 
k) Směsný komunální odpad – tímto odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po vytřídění podle písmene a) až j) 
 

Jiné odpady si občan musí odstraňovat na vlastní náklady, především stavební suť!!! 

http://www.recyklace-textilu.cz/
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Stanoviště u obecního úřadu, stanoviště - přístřešek za úřadem v Podbřezí a stanoviště ve Lhotě 

- SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD – vaše černá popelnice – přijde do ní zbytek toho, co již nelze vytřídit 

- PLAST - Pytel žlutý / žlutý kontejner - patří sem fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 

od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie 

od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Nepatří sem mastné obaly se zbytky 

potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či 

novodurové trubky, bazény, zahradní hadice. Žluté pytle se dávají za úřad do přístřešku, ne již do žlutého 

kontejneru!!! 

- SKLO – čiré sklo do bílého kontejneru / SKLO – barevné do zeleného kontejneru – může být i s víčkem 

- PAPÍR – modrý kontejner/ přístřešek za úřadem – patří sem například časopisy, noviny, sešity, krabice, 

papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, 

zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! Nevadí ani 

papír s kancelářskými sponkami. Ty se během zpracování samy oddělí. Nepatří sem mastný, promáčený 

nebo jakkoliv znečištěný papír a ani ruličky od toaletního papíru. 

- KOV – větší, těžké kusy – ODLOŽIT za kontejnery vedle úřadu, bude dáno spolkům do sběru, plechovky od 
pití, ostatní plechovky, alobal, víčka od jogurtů patří do větších tmavě šedých popelnic u úřadu. Do 
kontejnerů určených pro sběr kovů nepatří plechovky od barev, tlakové nádobky se zbytky nebezpečných 
látek, ani domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů. Tyto druhy odpadů se třídí -  
elektroodpad do červených popelnic a od barev 2x do roka při svozu NEBEZPEČNÉHO ODPADU. 
Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných 

nádob (např. koberce, matrace, nábytek, sport. náčiní…) Tento odpad se odkládá 2x do roka při svozu 
VELKOOBJEMNÉHO ODPADU. Nepatří sem stavební suť, popel, zbytky rostlin, dřevo, pneumatiky!!! Také nelze 
tento odpad odkládat u úřadu kdykoliv, nejsme sběrný dvůr… Na to jsou určeny svozy jaro a podzim! 
 

Další důležité upozornění pro podnikatele a OSVČ – dle zákona a Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku je 
obecní systém odpadového hospodářství na území obce Podbřezí určen pouze pro občany nebo majitele 
nemovitostí, a proto podnikatel ani OSVČ nesmí odkládat odpady z podnikání do obecního systému, na to musí 
mít smlouvu se svozovou firmou. 
UPOZORNĚNÍ - v poslední době se stává, že ve žlutých pytlích je odpad všeho 
druhu a také zbytky jídla, které tam nemají co dělat a lákají hlodavce. Jelikož 
již naposledy nás vyzvala svozová firma k nápravě, že tento „bordel“ jejich 
zaměstnanci po nás nebudou odstraňovat, upozorňujeme všechny, že pokud 
se nezlepší třídění bude docházet k namátkovým kontrolám odkládaných 
pytlů a také k větší kontrole záznamů z kamery, která je nad kontejnery. Také 
může dojít k nepopulárnímu zvýšení poplatků… Je také možné, že budeme 
nuceni, přehodnotit náš systém odpadového hospodářství a že každý si bude za 
své odpadky a jejich třídění odpovídat sám. 
 

Vím, že většina z nás třídí a je zodpovědná, ale je také pár těch, kteří to kazí, a kazí to celému celku, a to 

je Obec Podbřezí se všemi svými částmi a se všemi svými občany…                              Ester Horáková      


